
19 december 2002/Z/F-2331919

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 15, tweede lid, van
de Ziekenfondswet;
Gezien de adviezen van het College
voor zorgverzekeringen van 25 april
2002 (SEA/22019848) en 24 oktober
2002 (MFIN/22048863);

Besluit:

Artikel 1
Van de procentuele premie, bedoeld
in artikel 15, eerste lid, eerste volzin,
van de Ziekenfondswet, is 170/845
deel verschuldigd door de verzekerde
en 675/845 deel door de werkgever.

Artikel 2
Van de procentuele premie voor ver-
zekerden, bedoeld in artikel 15, eerste
lid, tweede volzin, van de
Ziekenfondswet, is 1/2 deel verschul-
digd door de verzekerde en 1/2 deel
door de werkgever.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling verdeling procentuele zie-
kenfondspremie 
2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A.J. de Geus.

Toelichting

Artikel 1 van de onderhavige regeling
bepaalt welke de verdeling is tussen
het werknemers- en het werkgevers-
deel van de in artikel 15, eerste lid,
eerste volzin, van de Ziekenfondswet
(Zfw) bedoelde procentuele premie. 
De besluitvorming over belastingen
en sociale premies vindt reeds enkele
jaren in onderlinge samenhang plaats
tegen de achtergrond van het integra-
le lastenbeeld (belastingen en premies)
en de koopkrachtontwikkelingen. Er
is bij de premiestelling voor de Zfw
2003 uitgegaan van een lastendekken-
de premie. De Zfw premie is in 2003
0,5% hoger dan in 2002. De totale
procentuele Zfw premie 2003 komt
daarmee op 8,45%. Zoals vermeld in
de Zorgnota 2003 wordt de nominale
ziekenfondspremie in 2003 substan-
tieel verhoogd (circa € 100 op jaarba-
sis) als eerste stap naar een volledige
nominale ziektekostenpremie in het
nieuwe basisstelsel. Deze nominale
premie komt geheel ten laste van de
werknemers. In samenhang daarmee
is besloten de stijging van de procen-
tuele premie in 2003 van 0,5%, die
nodig is om de premie lastendekkend
te maken, geheel bij de werkgevers te
leggen. 

In artikel 2 van de onderhavige
regeling wordt bepaald welke de ver-
deling is voor verzekerden, bedoeld in
artikel 15, eerste lid, tweede volzin,
van de Zfw. Dit betreft de zeevaren-
den. Over de premieverdeling voor
deze categorie verzekerden is advies
uitgebracht door het College zorgver-
zekeringen op 24 oktober 2002
(MFIN/22048863). De vaststelling in
artikel 2 van de onderhavige regeling
is conform dat advies.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 23 december 2002, nr.247 / pag. 58 1

VWS

Regeling verdeling procentuele 
ziekenfondspremie 2003


